

**Replanificarea imobilelor lit. 01  
din mun. Chisinau, sect. Riscani,  
str. Colina Puskin, 19/1**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL**  
**Lista cu cantitatile de lucrari Nr. 30.6**

Valoarea de deviz 355 186,46 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Capitolul 1. Lucrari de constructie</b>				
1	RCsB21A. k=1.4	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	171,000	27,54 8,77	4 709,95 1 499,60
2	RCsB30I	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 100 mm	buc	70,000	111,26 33,83	7 788,23 2 367,80
		<b>Total Capitolul 1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>12 498,18 3 867,40</b>
		<i>Total</i>	lei			12 498,18
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			928,18
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3,00 %			173,29
		<i>Total</i>	100,00 +			13 599,65
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6,00 %			815,98
		<i>Total</i>	100,00 +			14 415,63
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3,00 %			432,48
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>14 848,11 3 867,40</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
		<b>2.1. Capitolul 2.1. Panou PPD</b>				

1	2	3	4	5	6	7
3	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 . (Щит распределительный на 36 модулей и замком, ЕКФ-ЩРВ-36-IP31)	buc	1,000	128,24 121,10	128,24 121,10
4	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (BH-32/3P/125A)	buc	1,000	160,08 121,10	160,08 121,10
5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (BA47-29/3P/C16)	buc	1,000	104,71 81,43	104,71 81,43
6	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (BA47-29/3P/C32)	buc	2,000	160,09 121,11	320,17 242,21
7	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (BA47-29/3P/C40)	buc	1,000	160,08 121,10	160,08 121,10
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (BA47-29/1P/B10)	buc	2,000	104,71 81,43	209,42 162,86
9	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (BA47-29/1P/C6)	buc	3,000	104,71 81,43	314,13 244,30
		<b>Total Capitolul 2.1. Panou PPD Inklusiv salariu</b>				<b>1 396,83 1 094,10</b>
		<b>2.2. Capitolul 2.2. Panou 1PD</b>				
10	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Щит распределительный на 48 модулей и замком, ЕКФ-ЩРВ-48-IP31)	buc	1,000	128,24 121,10	128,24 121,10
11	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 . (BH-32/3P/63A)	buc	1,000	160,08 121,10	160,08 121,10

1	2	3	4	5	6	7
12	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. (BA47-29/1P/C6)	buc	17,000	104,71 81,43	1 780,07 1 384,34
13	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. (АВДТ32/2P/16/30)	buc	13,000	104,71 81,43	1 361,23 1 058,62
14	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (АВДТ32/2P/16/10)	buc	3,000	104,71 81,43	314,13 244,30
		<b>Total Capitolul 2.2. Panou 1PD Inclusiv salariu</b>				<b>3 743,75 2 929,46</b>
		<b>2.3. Capitolul 2.3. Panou 1PDI</b>				
15	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600. (Щит распределительный на 24 модулей и замком, ЕКФ-ЩРВ-24-IP31)	buc	1,000	128,24 121,10	128,24 121,10
16	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (BH-32/3P/63A)	buc	1,000	160,08 121,10	160,08 121,10
17	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (BA47-29/1P/B10)	buc	17,000	104,71 81,43	1 780,07 1 384,34
		<b>Total Capitolul 2.3. Panou 1PDI Inclusiv salariu</b>				<b>2 068,39 1 626,54</b>
		<b>2.4. Capitolul 2.4. Panou PDV</b>				
18	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600. (Щит распределительный на 36 модулей и замком, ЕКФ-ЩРВ-36-IP31)	buc	1,000	128,24 121,10	128,24 121,10
19	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (BH-32/3P/63A)	buc	1,000	160,08 121,10	160,08 121,10

1	2	3	4	5	6	7
20	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (BA47-29/3P/C25)	buc	1,000	104,71 81,43	104,71 81,43
21	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (BA47-29/3P/C10)	buc	3,000	104,71 81,43	314,13 244,30
22	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (BA47-29/3P/C16)	buc	1,000	104,71 81,43	104,71 81,43
23	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (BA47-29/1P/C25)	buc	1,000	104,71 81,43	104,71 81,43
24	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (BA47-29/1P/C10)	buc	9,000	104,71 81,43	942,39 732,89
		<b>Total Capitolul 2.4. Panou PDV Inclusiv salariu</b>				<b>1 858,97 1 463,68</b>
		<b>2.5. Capitolul 2.5. Panou 2PD</b>				
25	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600. (Щит распределительный на 24 модулей и замком, ЕКФ-ЩРВ-24-IP31)	buc	1,000	128,24 121,10	128,24 121,10
26	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (BH-32/3P/63A)	buc	1,000	160,08 121,10	160,08 121,10
27	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (ABДТ32/2P/16/30)	buc	7,000	104,71 81,43	732,97 570,02
		<b>Total Capitolul 2.5. Panou 2PD Inclusiv salariu</b>				<b>1 021,29 812,22</b>
		<b>2.6. Capitolul 2.6. Lucrari diverse</b>				
28	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime	buc	1,000	128,24 121,10	128,24 121,10

1	2	3	4	5	6	7
		si latime, mm, pina la 600x600. (Ящик ШМПГ-25*30*15)				
29	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana. (ПКЕ 222-1)	buc	1,000	97,76 93,96	97,76 93,96
30	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. (Независимый расцепитель РН-47)	buc	1,000	104,71 81,43	104,71 81,43
		<b>Total Capitolul 2.6. Lucrari diverse Inclusiv salariu</b>				<b>330,71 296,49</b>
		<b>2.7. Capitolul 2.7. Cabluri</b>				
31	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	22,780	649,75 647,28	14 801,26 14 745,04
32		Кабель с медными жилами, сечением 5x10,0 ВВГнг -FRLS	m	48,000	107,50 0,00	5 160,00 0,00
33		Кабель с медными жилами, сечением 5x6,0 ВВГнг -FRLS	m	10,000	71,67 0,00	716,70 0,00
34		Кабель с медными жилами, сечением 5x4,0 ВВГнг -FRLS	m	30,000	50,83 0,00	1 524,90 0,00
35		Кабель с медными жилами, сечением 5x2,5 ВВГнг -FRLS	m	120,000	30,25 0,00	3 630,00 0,00
36		Кабель с медными жилами, сечением 3x4 ВВГнг -FRLS	m	30,000	31,25 0,00	937,50 0,00
37		Кабель с медными жилами, сечением 3x2,5 ВВГнг -FRLS	m	870,000	20,00 0,00	17 400,00 0,00
38		Кабель с медными жилами, сечением 3x1,5 ВВГнг -FRLS	m	790,000	11,50 0,00	9 085,00 0,00
39		Кабель с медными жилами, сечением 3x1,5 ВВГнг (А)- FRLS	m	260,000	11,50 0,00	2 990,00 0,00
40		Кабель с медными жилами, сечением 2x1,5 ВВГнг (А)- FRLS	m	10,000	8,30 0,00	83,00 0,00
41		Кабель с медными жилами, сечением 1 PV1	m	110,000	4,00 0,00	440,00 0,00
42		Клипсы для крепления кабеля	buc	3 000,000	0,15	450,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
43		Скобы	buc	600,000	0,30	180,00
					0,00	0,00
		<b>Total Capitolul 2.7. Cabluri Inclusiv salariu</b>				<b>57 398,36 14 745,04</b>
		<b>2.8. Capitolul 2.8. Tuburi si canale de protectie</b>				
44	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	23,200	1 574,72	36 533,55
					1 242,36	28 822,75
45		Труба ПВХ диаметром 16 мм	m	210,000	5,00	1 050,00
					0,00	0,00
46		Труба ПВХ диаметром 20 мм	m	1 930,000	6,80	13 124,00
					0,00	0,00
47		Труба ПВХ диаметром 25 мм	m	180,000	7,85	1 413,00
					0,00	0,00
48	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,580	2 186,41	1 268,12
					1 795,67	1 041,49
49		Труба ПВХ диаметром 32 мм	m	10,000	9,80	98,00
					0,00	0,00
50		Труба ПВХ диаметром 40 мм	m	48,000	21,00	1 008,00
					0,00	0,00
51	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,200	1 927,45	385,49
					1 607,75	321,55
52		Труба стальная диаметром 20 мм	m	20,000	22,50	450,00
					0,00	0,00
53	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m	0,080	2 566,38	205,31
					2 166,25	173,30
54		Труба стальная диаметром 32 мм	m	8,000	28,50	228,00
					0,00	0,00
55	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m	0,360	2 022,72	728,18
					1 962,72	706,58
56		Лоток металлический, L=2м НЛ-20	buc	18,000	35,50	639,00
					0,00	0,00
57		Полка К1150 У3	buc	36,000	85,50	3 078,00
					0,00	0,00
58		Стойка К1160 У3	buc	36,000	34,50	1 242,00
					0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Capitolul 2.8. Tuburi si canale de protectie Inclusiv salariu</b>				<b>61 450,65 31 065,67</b>
		<b>2.9. Capitolul 2.9. Corpuri de iluminat</b>				
59	08-03-594-17	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,540	8 600,04 8 560,80	4 644,02 4 622,83
60		Светильник ЛЕД панель, 220В, 40 Вт, 600х600 мм, встраиваемая	buc	54,000	485,00 0,00	26 190,00 0,00
61	08-03-594-6	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,380	7 374,18 5 794,21	2 802,19 2 201,80
62		Светильник ЛЕД светильник, 220В, 18 Вт, со степенью защиты IP67, ARCTIC.OPL ECO LED 600 18W	buc	12,000	355,00 0,00	4 260,00 0,00
63		Светильник с экономной лампой, 220В, 18 Вт, IP44, (1*18)	buc	2,000	385,50 0,00	771,00 0,00
64		Светильник со встроенным блоком аварийного питания ALS.OPL+ES1 418	buc	6,000	662,00 0,00	3 972,00 0,00
65		Светильник для спорт зала ARN-208L-39-SPORT-E (IP20) 4000K	buc	18,000	755,80 0,00	13 604,40 0,00
66	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,070	5 141,71 5 126,00	359,92 358,82
67		Светильник, указатель с люминесцентной лампой, с автономным питанием на 1 час 18 Вт, 220В, GW 80238	buc	7,000	78,50 0,00	549,50 0,00
		<b>Total Capitolul 2.9. Corpuri de iluminat Inclusiv salariu</b>				<b>57 153,03 7 183,45</b>
		<b>2.10. Capitolul 2.10. Intreruptoare, prize, cutii (doze)</b>				
68	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,140	1 869,57 1 680,86	261,74 235,32
69		Выключатель одноклавишный,	buc	14,000	53,50	749,00

1	2	3	4	5	6	7
		250 V, 10 A со степенью защиты IP20			0,00	0,00
70	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,010	2 126,00 2 062,00	21,26 20,62
71		Выключатель одноклавишный, 250 V, 10 A со степенью защиты IP44	buc	1,000	77,50 0,00	77,50 0,00
72	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,170	1 900,88 1 712,18	323,15 291,07
73		Выключатель двухклавишный, 250 V, 10 A со степенью защиты IP20	buc	17,000	61,50 0,00	1 045,50 0,00
74	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,200	2 340,40 2 255,05	468,08 451,01
75		Розетка штепсельная, с третьем заземляющим контактом, со степенью защиты IP20	buc	20,000	45,80 0,00	916,00 0,00
76	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,150	2 271,93 1 988,80	340,79 298,32
77		Розетка штепсельная, с третьем заземляющим контактом, со степенью защиты IP44	buc	15,000	59,80 0,00	897,00 0,00
78	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara	100 buc	0,630	3 929,40 3 831,48	2 475,52 2 413,83
79		Блок из 4х штепсельных розеток , с третьем заземляющим контактом, со степенью защиты IP20 (РСш10-3-ЛБ)	buc	4,000	133,50 0,00	534,00 0,00
80		Блок из 4х штепсельных розеток , с третьем заземляющим контактом, со степенью защиты IP44 (РСш10-3-ЛБ)	buc	3,000	174,80 0,00	524,40 0,00
81		Блок из 3х штепсельных розеток , с третьем заземляющим контактом, со степенью защиты IP20 (РСш10-3-ЛБ)	buc	5,000	105,50 0,00	527,50 0,00
82		Блок из 3х штепсельных розеток , с третьем заземляющим контактом, со степенью защиты IP44 (РСш10-3-ЛБ)	buc	3,000	144,30 0,00	432,90 0,00



1	2	3	4	5	6	7
83		Блок из 2х штепсельных розеток , с третьем заземляющим контактом, со степенью защиты IP20 (РСш10-3-ЛБ)	buc	40,000	88,50 0,00	3 540,00 0,00
84		Блок из 2х штепсельных розеток , с третьем заземляющим контактом, со степенью защиты IP44 (РСш10-3-ЛБ)	buc	8,000	115,20 0,00	921,60 0,00
85		Коробка ответвительная для кабельной разводки (внутренний монтаж)	buc	70,000	5,80 0,00	406,00 0,00
86		Коробка для установки выключателей и розеток (внутренний монтаж)	buc	217,000	3,60 0,00	781,20 0,00
87		Коробка ответвительная для кабельной разводки (внутренний монтаж)	buc	110,000	5,80 0,00	638,00 0,00
88		Коробка со встроенным выключателем, степень защиты IP54	buc	2,000	65,80 0,00	131,60 0,00
		<b>Total Capitolul 2.10. Intrerupatoare, prize, cutii (doze) Inclusiv salariu</b>				<b>16 012,74 3 710,17</b>
		<b>2.11. Capitolul 2.11. Paratrasnet</b>				
89	08-01-066-2	Paratrasnet, tensiune pina la 20 kV	set	2,000	612,17 348,18	1 224,35 696,35
90		Молниеприемник, L=0,5м	buc	2,000	316,00 0,00	632,00 0,00
91		Трос оцинкованный, диам.6мм	m	20,000	17,20 0,00	344,00 0,00
92		Сталь, диам.6мм	m	30,000	5,30 0,00	159,00 0,00
93		Сталь, диам.20 мм	m	46,000	63,80 0,00	2 934,80 0,00
94		Сталь, диам.40*5мм	m	8,000	122,50 0,00	980,00 0,00
		<b>Total Capitolul 2.11. Paratrasnet Inclusiv salariu</b>				<b>6 274,15 696,35</b>
		<i>Total</i>	lei			208 708,87
		<i>Asigurarea sociala</i>		24,00 %		15 749,56

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3,00 %			4 177,10
		<i>Total</i>	100,00 +			228 635,53
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			32 811,58
		<i>Total</i>	100,00 +			261 447,11
		<i>Beneficiul de deivz</i>	3,00 %			7 843,42
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>269 290,53 65 623,17</b>
		<b>3. Utilaj</b>				
		<b>3.1. Capitolul 3.1. Panou PPD</b>				
95		Щит распределительный на 36 модулей и замком, ЕКФ-ЩРВ- 36-IP3	buc	1,000	550,00 0,00	550,00 0,00
96		Automat BH-32/3P/125A	buc	1,000	98,50 0,00	98,50 0,00
97		Automat BA47-29/3P/C16	buc	1,000	81,50 0,00	81,50 0,00
98		Automat BA47-29/3P/C32	buc	2,000	94,50 0,00	189,00 0,00
99		Automat BA47-29/3P/C40	buc	1,000	94,17 0,00	94,17 0,00
100		Automat BA47-29/1P/B10	buc	2,000	28,33 0,00	56,66 0,00
101		Automat BA47-29/1P/C6	buc	3,000	28,33 0,00	84,99 0,00
		<b>Total Capitolul 3.1. Panou PPD Inclusiv salariu</b>				<b>1 154,82</b>
		<b>3.2. Capitolul 3.2. Panou 1PD</b>				
102		Щит распределительный на 48 модулей и замком, ЕКФ-ЩРВ- 48-IP31	buc	1,000	625,00 0,00	625,00 0,00
103		Automat BH-32/3P/63A	buc	1,000	82,20 0,00	82,20 0,00
104		Automat BA47-29/1P/C6	buc	17,000	28,33 0,00	481,61 0,00
105		Automat АДТ32/2P/16/30	buc	13,000	220,10 0,00	2 861,30 0,00
106		Automat АДТ32/2P/16/10	buc	3,000	218,50 0,00	655,50 0,00
		<b>Total Capitolul 3.2. Panou 1PD Inclusiv salariu</b>				<b>4 705,61</b>
		<b>3.3. Capitolul 3.3. Panou 1PDI</b>				

1	2	3	4	5	6	7
107		Щит распределительный на 24 модулей и замком, ЕКФ-ЩРВ-24-IP31	buc	1,000	385,00 0,00	385,00 0,00
108		Automat ВН-32/3Р/63А	buc	1,000	82,20 0,00	82,20 0,00
109		Automat ВА47-29/1Р/В10	buc	17,000	28,33 0,00	481,61 0,00
		<b>Total Capitolul 3.3. Panou 1PDI Inklusiv salariu</b>				<b>948,81</b>
		<b>3.4. Capitolul 3.4. Panou PDV</b>				
110		Щит распределительный на 36 модулей и замком, ЕКФ-ЩРВ-36-IP3	buc	1,000	555,00 0,00	555,00 0,00
111		Automat ВН-32/3Р/63А	buc	1,000	82,20 0,00	82,20 0,00
112		Automat ВА47-29/3Р/С25	buc	1,000	77,85 0,00	77,85 0,00
113		Automat ВА47-29/3Р/С10	buc	3,000	77,85 0,00	233,55 0,00
114		Automat ВА47-29/3Р/С16	buc	1,000	81,50 0,00	81,50 0,00
115		Automat ВА47-29/1Р/С25	buc	1,000	27,50 0,00	27,50 0,00
116		Automat ВА47-29/1Р/С10	buc	9,000	24,50 0,00	220,50 0,00
		<b>Total Capitolul 3.4. Panou PDV Inklusiv salariu</b>				<b>1 278,10</b>
		<b>3.5. Capitolul 3.5. Panou 2PD</b>				
117		Щит распределительный на 24 модулей и замком, ЕКФ-ЩРВ-24-IP31	buc	1,000	325,00 0,00	325,00 0,00
118		Automat ВН-32/3Р/63А	buc	1,000	82,20 0,00	82,20 0,00
119		Automat АВДТ32/2Р/16/30	buc	7,000	220,10 0,00	1 540,70 0,00
		<b>Total Capitolul 3.5. Panou 2PD Inklusiv salariu</b>				<b>1 947,90</b>
		<b>3.6. Capitolul 3.6. Lucrari diverse</b>				
120		Ящик ШМПг-25*30*15	buc	1,000	1 325,00 0,00	1 325,00 0,00
121		Кнопка стоп ПКЕ 222-1	buc	1,000	48,50 0,00	48,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
122		Независимый расцепитель РН-47	buc	1,000	300,83 0,00	300,83 0,00
		<b>Total Capitolul 3.6. Lucrari diverse Inklusiv salariu</b>				<b>1 674,33</b>
		<i>Total</i>	lei			11 709,57
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			140,51
		<b>Total Utilaj Inklusiv salariu</b>				<b>11 850,08</b>

		Total	lei			295 988,72
		TVA	20,00 %			59 197,74
		<b>Total deviz: Inklusiv salariu</b>				<b>355 186,46</b> <b>69 490,57</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Replanificarea imobilelor lit. 01  
din mun. Chisinau, sect. Riscani,  
str. Colina Puskin, 19/1**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse  
Lista cu cantitatile de lucrari Nr. 30.6**

**Valoarea de deviz 355 186,46 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	1 257,1500	52,20	65 623,17
2.	7123010010200	Betonist	h-om	28,7280	52,20	1 499,60
3.	7123011000200	Betonist	h-om	31,7800	52,20	1 658,92
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,5800	52,20	708,88
		<b>Total manopera</b>				<b>69 490,57</b>

**Materiale:**

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0514	32 000,00	1 644,80
2.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0000	42 000,00	0,00
3.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0001	42 000,00	4,20
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	9,0060	42,00	378,26
5.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4438	55,00	24,41
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	336,0040	4,80	1 612,82
7.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,1820	33,00	6,01
8.	1300	Кабель с медными жилами, сечением 5x10,0 ВВГнг -FRLS	m	48,0000	107,50	5 160,00
9.	1301	Кабель с медными жилами, сечением 5x6,0 ВВГнг -FRLS	m	10,0000	71,67	716,70
10.	1302	Кабель с медными жилами, сечением 5x4,0 ВВГнг -FRLS	m	30,0000	50,83	1 524,90
11.	1303	Кабель с медными жилами, сечением 5x2,5 ВВГнг -FRLS	m	120,0000	30,25	3 630,00
12.	1304	Кабель с медными жилами, сечением 3x4 ВВГнг -FRLS	m	30,0000	31,25	937,50
13.	1305	Кабель с медными жилами, сечением 3x2,5 ВВГнг -FRLS	m	870,0000	20,00	17 400,00
14.	1306	Кабель с медными жилами, сечением 3x1,5 ВВГнг -FRLS	m	790,0000	11,50	9 085,00
15.	1307	Кабель с медными жилами, сечением 3x1,5 ВВГнг (A)-FRLS	m	260,0000	11,50	2 990,00
16.	1308	Кабель с медными жилами, сечением 2x1,5 ВВГнг (A)-FRLS	m	10,0000	8,30	83,00
17.	1309	Кабель с медными жилами, сечением 1 PV1	m	110,0000	4,00	440,00
18.	1310	Клипсы для крепления кабеля	buc	3 000,0000	0,15	450,00
19.	1311	Скобы	buc	600,0000	0,30	180,00
20.	1313	Труба PVH диаметром 16 мм	m	210,0000	5,00	1 050,00
21.	1314	Труба PVH диаметром 20 мм	m	1 930,0000	6,80	13 124,00
22.	1315	Труба PVH диаметром 25 мм	m	180,0000	7,85	1 413,00

23.	1316	Труба ПВХ диаметром 32 мм	m	10,0000	9,80	98,00
24.	1317	Труба ПВХ диаметром 40 мм	m	48,0000	21,00	1 008,00
25.	1318	Труба стальная диаметром 20 мм	m	20,0000	22,50	450,00
26.	1419	Труба стальная диаметром 32 мм	m	8,0000	28,50	228,00
27.	1420	Лоток металлический, L=2м НЛ-20	buc	18,0000	35,50	639,00
28.	1421	Полка К1150 У3	buc	36,0000	85,50	3 078,00
29.	1422	Стойка К1160 У3	buc	36,0000	34,50	1 242,00
30.	1423	Светильник ЛЕД панель, 220В, 40 Вт, 600х600 мм, встраиваемая	buc	54,0000	485,00	26 190,00
31.	1424	Светильник ЛЕД светильник, 220В, 18 Вт, со степенью защиты IP67, ARCTIC.OPL ECO LED 600 18W	buc	12,0000	355,00	4 260,00
32.	1425	Светильник с экономной лампой, 220В, 18 Вт, IP44, (1*18)	buc	2,0000	385,50	771,00
33.	1426	Светильник со встроенным блоком аварийного питания ALS.OPL+ES1 418	buc	6,0000	662,00	3 972,00
34.	1427	Светильник для спорт зала ARN-208L-39-SPORT-E (IP20) 4000К	buc	18,0000	755,80	13 604,40
35.	1728	Светильник, указатель с люминесцентной лампой, с автономным питанием на 1 час 18 Вт, 220В, GW 80238	buc	7,0000	78,50	549,50
36.	1730	Выключатель одноклавишный, 250 V, 10 A со степенью защиты IP20	buc	14,0000	53,50	749,00
37.	1731	Выключатель одноклавишный, 250 V, 10 A со степенью защиты IP44	buc	1,0000	77,50	77,50
38.	1732	Выключатель двухклавишный, 250 V, 10 A со степенью защиты IP20	buc	17,0000	61,50	1 045,50
39.	1733	Розетка штепсельная, с третьем заземляющим контактом, со степенью защиты IP20	buc	20,0000	45,80	916,00
40.	1734	Розетка штепсельная, с третьем заземляющим контактом, со степенью защиты IP44	buc	15,0000	59,80	897,00
41.	1735	Блок из 4х штепсельных розеток , с третьем заземляющим контактом, со степенью защиты IP20 (РСш10-3-ЛБ)	buc	4,0000	133,50	534,00
42.	1736	Блок из 4х штепсельных розеток , с третьем заземляющим контактом, со степенью защиты IP44 (РСш10-3-ЛБ)	buc	3,0000	174,80	524,40
43.	1737	Блок из 3х штепсельных розеток , с третьем заземляющим контактом, со степенью защиты IP20 (РСш10-3-ЛБ)	buc	5,0000	105,50	527,50
44.	1738	Блок из 3х штепсельных розеток , с третьем заземляющим контактом, со степенью защиты IP44 (РСш10-3-ЛБ)	buc	3,0000	144,30	432,90
45.	1739	Блок из 2х штепсельных розеток , с третьем заземляющим контактом, со степенью защиты IP20 (РСш10-3-ЛБ)	buc	40,0000	88,50	3 540,00
46.	1740	Блок из 2х штепсельных розеток , с третьем заземляющим контактом, со степенью защиты IP44 (РСш10-3-ЛБ)	buc	8,0000	115,20	921,60
47.	1741	Коробка ответвительная для кабельной разводки (внутренний монтаж)	buc	70,0000	5,80	406,00
48.	1742	Коробка для установки выключателей и розеток (внутренний монтаж)	buc	217,0000	3,60	781,20
49.	1743	Коробка ответвительная для кабельной разводки (внутренний монтаж)	buc	110,0000	5,80	638,00
50.	1744	Коробка со встроенным выключателем, степень защиты IP54	buc	2,0000	65,80	131,60
51.	1745	Молниеприемник, L=0,5м	buc	2,0000	316,00	632,00
52.	1810	Трос оцинкованный, диам.6мм	m	20,0000	17,20	344,00
53.	1811	Сталь, диам.6мм	m	30,0000	5,30	159,00

54.	1812	Сталь, диам.20 мм	m	46,0000	63,80	2 934,80
55.	1813	Сталь, диам.40*5мм	m	8,0000	122,50	980,00
56.	1821	Щит распределительный на 36 модулей и замком, ЕКФ-ЩРВ-36-IP3	buc	1,0000	550,00	550,00
57.	1822	Automat ВН-32/3P/125А	buc	1,0000	98,50	98,50
58.	1823	Automat ВА47-29/3P/C16	buc	2,0000	81,50	163,00
59.	1824	Automat ВА47-29/3P/C32	buc	2,0000	94,50	189,00
60.	1825	Automat ВА47-29/3P/C40	buc	1,0000	94,17	94,17
61.	1827	Automat ВА47-29/1P/C6	buc	20,0000	28,33	566,60
62.	1828	Automat ВА47-29/1P/B10	buc	19,0000	28,33	538,27
63.	1829	Щит распределительный на 48 модулей и замком, ЕКФ-ЩРВ-48-IP31	buc	1,0000	625,00	625,00
64.	1830	Automat ВН-32/3P/63А	buc	4,0000	82,20	328,80
65.	1831	Automat АВДТ32/2P/16/30	buc	20,0000	220,10	4 402,00
66.	1832	Automat АВДТ32/2P/16/10	buc	3,0000	218,50	655,50
67.	1833	Щит распределительный на 24 модулей и замком, ЕКФ-ЩРВ-24-IP31	buc	1,0000	385,00	385,00
68.	1834	Щит распределительный на 36 модулей и замком, ЕКФ-ЩРВ-36-IP3	buc	1,0000	555,00	555,00
69.	1841	Automat ВА47-29/3P/C25	buc	1,0000	77,85	77,85
70.	1842	Automat ВА47-29/3P/C10	buc	3,0000	77,85	233,55
71.	1845	Automat ВА47-29/1P/C25	buc	1,0000	27,50	27,50
72.	1846	Automat ВА47-29/1P/C10	buc	9,0000	24,50	220,50
73.	1848	Щит распределительный на 24 модулей и замком, ЕКФ-ЩРВ-24-IP31	buc	1,0000	325,00	325,00
74.	1850	Ящик ШМПГ-25*30*15	buc	1,0000	1 325,00	1 325,00
75.	1851	Кнопка стоп ПКЕ 222-1	buc	1,0000	48,50	48,50
76.	1852	Независимый расцепитель РН-47	buc	1,0000	300,83	300,83
77.	2811236832352	Burghiu widia	buc	71,8200	21,20	1 522,58
78.	4011106202741	Energie electrica	kw	359,1000	3,70	1 328,67
79.	4100126202818	Apa	m3	2,7020	14,50	39,18
80.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,6790	4 250,00	2 885,75
81.	5009031	Scoabe	10 buc	160,4740	2,50	401,18
82.	5009061	Fisa de izolatie	buc	474,9600	1,85	878,67
83.	5009062	Papuci de cablu	buc	530,7000	3,20	1 698,24
84.	5009070	Racordari	10 buc	42,8040	8,50	363,83
85.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	2,0000	13,20	26,40
86.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,2181	85,00	18,54
87.	5009109	Cirlig	buc	77,5200	7,22	559,69
88.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,7752	52,50	40,70
89.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0224	40,20	0,90
90.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0934	45,00	4,20
91.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,2727	32,50	8,86
92.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0086	88,50	0,76
93.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	1,5756	75,00	118,16
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>156 722,38</b>

#### **Utilaje de construcții:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,9000	300,00	270,00
2.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	14,3640	25,00	359,10
3.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	21,7000	115,00	2 495,50

4.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	3,5200	20,00	70,40
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	118,2384	28,00	3 310,67
6.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,9000	220,00	198,00
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>6 703,67</b>

Total		lei	295 988,72
TVA		20,00 %	59 197,74

**Total deviz:**

**355 186,46**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Obiect Replanificarea imobilelor lit. 01 din mun. Investitor**  
**Chisinau, sect. Riscani, str. Colina Puskin, 19/1**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Capitolul 1. Lucrari de constructie</b>				
1	RCsB21A. k=1.4	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			27,54
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	52,20	8,77
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	3,70	7,77
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	21,20	8,90
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	25,00	2,10
2	RCsB30I	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 100 mm	buc			111,26
	7123011000200	Betonist	h-om	0,4540	52,20	23,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1940	52,20	10,13
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0097	4 250,00	41,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0386	14,50	0,56
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3100	115,00	35,65
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
		<b>2.1. Capitolul 2.1. Panou PPD</b>				
3	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 . (Щит распределительный на 36 модулей и замком, ЕКФ-ЩРВ-36-ІР31)	buc			128,24
	1	Muncitor	h-om	2,3200	52,20	121,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	42,00	7,14
4	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (BH-32/3P/125A)	buc			160,08
	1	Muncitor	h-om	2,3200	52,20	121,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	42,00	15,96
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,20	19,52
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0360	75,00	2,70
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (BA47-29/3P/C16)	buc			104,71
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,20	81,43
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	42,00	2,06
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,20	19,52
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0120	75,00	0,90
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
6	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (BA47-29/3P/C32)	buc			160,09
	1	Muncitor	h-om	2,3200	52,20	121,11
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	42,00	15,96

1	2	3	4	5	6	7
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,20	19,52
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0360	75,00	2,70
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
7	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (BA47-29/3P/C40)	buc			160,08 ----- 121,10
	1	Muncitor	h-om	2,3200	52,20	121,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	42,00	15,96
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,20	19,52
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0360	75,00	2,70
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (BA47-29/1P/B10)	buc			104,71 ----- 81,43
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,20	81,43
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	42,00	2,06
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,20	19,52
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0120	75,00	0,90
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
9	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (BA47-29/1P/C6)	buc			104,71 ----- 81,43
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,20	81,43
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	42,00	2,06
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,20	19,52
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0120	75,00	0,90
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
		<b>2.2. Capitolul 2.2. Panou 1PD</b>				
10	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Щит распределительный на 48 модулей и замком, ЕКF-ЩРВ-48-IP31)	buc			128,24 ----- 121,10
	1	Muncitor	h-om	2,3200	52,20	121,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	42,00	7,14
11	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 . (BH-32/3P/63A)	buc			160,08 ----- 121,10
	1	Muncitor	h-om	2,3200	52,20	121,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	42,00	15,96
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,20	19,52
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0360	75,00	2,70
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
12	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. (BA47-29/1P/C6)	buc			104,71 ----- 81,43
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,20	81,43
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	42,00	2,06
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,20	19,52
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0120	75,00	0,90
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
13	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. (ABJT32/2P/16/30)	buc			104,71 ----- 81,43
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,20	81,43
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	42,00	2,06
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,20	19,52
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0120	75,00	0,90
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
14	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe	buc			104,71

1	2	3	4	5	6	7
		constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (ABДТ32/2P/16/10)				81,43
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,20	81,43
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	42,00	2,06
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,20	19,52
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0120	75,00	0,90
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
		<b>2.3. Capitolul 2.3. Panou 1PDI</b>				
15	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600. (Щит распределительный на 24 модулей и замком, ЕКF-ЩРВ-24-IP31)	buc			128,24 121,10
	1	Muncitor	h-om	2,3200	52,20	121,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	42,00	7,14
16	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (BH-32/3P/63A)	buc			160,08 121,10
	1	Muncitor	h-om	2,3200	52,20	121,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	42,00	15,96
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,20	19,52
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0360	75,00	2,70
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
17	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (BA47-29/1P/B10)	buc			104,71 81,43
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,20	81,43
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	42,00	2,06
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,20	19,52
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0120	75,00	0,90
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
		<b>2.4. Capitolul 2.4. Panou PDV</b>				
18	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600. (Щит распределительный на 36 модулей и замком, ЕКF-ЩРВ-36-IP31)	buc			128,24 121,10
	1	Muncitor	h-om	2,3200	52,20	121,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	42,00	7,14
19	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (BH-32/3P/63A)	buc			160,08 121,10
	1	Muncitor	h-om	2,3200	52,20	121,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	42,00	15,96
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,20	19,52
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0360	75,00	2,70
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
20	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (BA47-29/3P/C25)	buc			104,71 81,43
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,20	81,43
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	42,00	2,06
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,20	19,52
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0120	75,00	0,90
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
21	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (BA47-29/3P/C10)	buc			104,71 81,43
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,20	81,43
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	42,00	2,06
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,20	19,52
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de	kg	0,0120	75,00	0,90

1	2	3	4	5	6	7
		policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv				
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
22	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (BA47-29/3P/C16)	buc			104,71
						81,43
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,20	81,43
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	42,00	2,06
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,20	19,52
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0120	75,00	0,90
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
23	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (BA47-29/1P/C25)	buc			104,71
						81,43
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,20	81,43
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	42,00	2,06
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,20	19,52
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0120	75,00	0,90
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
24	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (BA47-29/1P/C10)	buc			104,71
						81,43
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,20	81,43
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	42,00	2,06
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,20	19,52
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0120	75,00	0,90
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
		<b>2.5. Capitolul 2.5. Panou 2PD</b>				
25	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600. (Щит распределительный на 24 модулей и замком, ЕКФ-ЩРВ-24-ІР31)	buc			128,24
						121,10
	1	Muncitor	h-om	2,3200	52,20	121,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	42,00	7,14
26	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (BH-32/3P/63A)	buc			160,08
						121,10
	1	Muncitor	h-om	2,3200	52,20	121,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	42,00	15,96
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,20	19,52
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0360	75,00	2,70
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
27	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (ABДТ32/2P/16/30)	buc			104,71
						81,43
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,20	81,43
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	42,00	2,06
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,20	19,52
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0120	75,00	0,90
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
		<b>2.6. Capitolul 2.6. Lucrari diverse</b>				
28	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600. (Ящик ШМПГ-25*30*15)	buc			128,24
						121,10
	1	Muncitor	h-om	2,3200	52,20	121,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	42,00	7,14
29	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana. (ПКЕ 222-1)	buc			97,76
						93,96
	1	Muncitor	h-om	1,8000	52,20	93,96

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	42,00	2,10
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0120	75,00	0,90
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
30	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. (Независимый расцепитель РН-47)	buc			104,71
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,20	81,43
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	42,00	2,06
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,20	19,52
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0120	75,00	0,90
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
		<b>2.7. Capitolul 2.7. Cabluri</b>				
31	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			649,75
	1	Muncitor	h-om	12,4000	52,20	647,28
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	32 000,00	1,26
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	85,00	0,71
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	45,00	0,18
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	32,50	0,31
32		Кабель с медными жилами, сечением 5x10,0 ВВГнг -FRLS	m			107,50
	1300	Кабель с медными жилами, сечением 5x10,0 ВВГнг -FRLS	m	1,0000	107,50	107,50
33		Кабель с медными жилами, сечением 5x6,0 ВВГнг -FRLS	m			71,67
	1301	Кабель с медными жилами, сечением 5x6,0 ВВГнг -FRLS	m	1,0000	71,67	71,67
34		Кабель с медными жилами, сечением 5x4,0 ВВГнг -FRLS	m			50,83
	1302	Кабель с медными жилами, сечением 5x4,0 ВВГнг -FRLS	m	1,0000	50,83	50,83
35		Кабель с медными жилами, сечением 5x2,5 ВВГнг -FRLS	m			30,25
	1303	Кабель с медными жилами, сечением 5x2,5 ВВГнг -FRLS	m	1,0000	30,25	30,25
36		Кабель с медными жилами, сечением 3x4 ВВГнг -FRLS	m			31,25
	1304	Кабель с медными жилами, сечением 3x4 ВВГнг -FRLS	m	1,0000	31,25	31,25
37		Кабель с медными жилами, сечением 3x2,5 ВВГнг -FRLS	m			20,00
	1305	Кабель с медными жилами, сечением 3x2,5 ВВГнг -FRLS	m	1,0000	20,00	20,00
38		Кабель с медными жилами, сечением 3x1,5 ВВГнг -FRLS	m			11,50
	1306	Кабель с медными жилами, сечением 3x1,5 ВВГнг -FRLS	m	1,0000	11,50	11,50
39		Кабель с медными жилами, сечением 3x1,5 ВВГнг (A)-FRLS	m			11,50
	1307	Кабель с медными жилами, сечением 3x1,5 ВВГнг (A)-FRLS	m	1,0000	11,50	11,50
40		Кабель с медными жилами, сечением 2x1,5 ВВГнг (A)-FRLS	m			8,30
	1308	Кабель с медными жилами, сечением 2x1,5 ВВГнг (A)-FRLS	m	1,0000	8,30	8,30
41		Кабель с медными жилами, сечением 1 PV1	m			4,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	1309	Кабель с медными жилами, сечением 1 PV1	m	1,0000	4,00	4,00
42		Клипсы для крепления кабеля	buc			0,15
						0,00
	1310	Клипсы для крепления кабеля	buc	1,0000	0,15	0,15
43		Скобы	buc			0,30
						0,00
	1311	Скобы	buc	1,0000	0,30	0,30
		<b>2.8. Capitolul 2.8. Tuburi si canale de protectie</b>				
44	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 574,72
						1 242,36
	1	Muncitor	h-om	23,8000	52,20	1 242,36
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	32 000,00	67,17
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	4,80	64,32
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,50	16,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,85	33,30
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	8,50	15,30
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	28,00	135,52
45		Труба PVH диаметром 16 мм	m			5,00
						0,00
	1313	Труба PVH диаметром 16 мм	m	1,0000	5,00	5,00
46		Труба PVH диаметром 20 мм	m			6,80
						0,00
	1314	Труба PVH диаметром 20 мм	m	1,0000	6,80	6,80
47		Труба PVH диаметром 25 мм	m			7,85
						0,00
	1315	Труба PVH диаметром 25 мм	m	1,0000	7,85	7,85
48	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			2 186,41
						1 795,67
	1	Muncitor	h-om	34,4000	52,20	1 795,67
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	32 000,00	66,21
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	4,80	64,33
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,50	16,74
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,85	33,29
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	8,50	15,29
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	28,00	194,88
49		Труба PVH диаметром 32 мм	m			9,80
						0,00
	1316	Труба PVH диаметром 32 мм	m	1,0000	9,80	9,80
50		Труба PVH диаметром 40 мм	m			21,00
						0,00
	1317	Труба PVH диаметром 40 мм	m	1,0000	21,00	21,00
51	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 927,45
						1 607,75
	1	Muncitor	h-om	30,8000	52,20	1 607,75
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	32 000,00	64,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	55,00	45,10
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	33,00	21,45
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	2,50	10,25
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	40,20	3,20
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0300	88,50	2,65
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,1800	28,00	173,05
52		Труба стальная диаметром 20 мм	m			22,50
						0,00
	1318	Труба стальная диаметром 20 мм	m	1,0000	22,50	22,50
53	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe	100 m			2 566,38

1	2	3	4	5	6	7
		pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm				2 166,25
	1	Muncitor	h-om	41,5000	52,20	2 166,25
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	32 000,00	80,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	55,00	45,13
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	33,00	21,50
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	2,50	10,25
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	40,20	3,25
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0320	88,50	2,88
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8,4700	28,00	237,13
54		Труба стальная диаметром 32 мм	m			28,50
						0,00
	1419	Труба стальная диаметром 32 мм	m	1,0000	28,50	28,50
55	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m			2 022,72
						1 962,72
	1	Muncitor	h-om	37,6000	52,20	1 962,72
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	4,80	60,00
56		Лоток металлический, L=2м НЛ-20	buc			35,50
						0,00
	1420	Лоток металлический, L=2м НЛ-20	buc	1,0000	35,50	35,50
57		Полка K1150 У3	buc			85,50
						0,00
	1421	Полка K1150 У3	buc	1,0000	85,50	85,50
58		Стойка K1160 У3	buc			34,50
						0,00
	1422	Стойка K1160 У3	buc	1,0000	34,50	34,50
		<b>2.9. Capitolul 2.9. Corpuri de iluminat</b>				
59	08-03-594-17	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			8 600,04
						8 560,80
	1	Muncitor	h-om	164,0000	52,20	8 560,80
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	85,00	4,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	32,50	3,24
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,4200	75,00	31,50
60		Светильник ЛЕД панель, 220В, 40 Вт, 600x600 мм, встраиваемая	buc			485,00
						0,00
	1423	Светильник ЛЕД панель, 220В, 40 Вт, 600x600 мм, встраиваемая	buc	1,0000	485,00	485,00
61	08-03-594-6	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc			7 374,18
						5 794,21
	1	Muncitor	h-om	111,0000	52,20	5 794,21
	5009109	Cirlig	buc	204,0000	7,22	1 472,87
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	52,50	107,11
62		Светильник ЛЕД светильник, 220В, 18 Вт, со степенью защиты IP67, ARCTIC.OPL ECO LED 600 18W	buc			355,00
						0,00
	1424	Светильник ЛЕД светильник, 220В, 18 Вт, со степенью защиты IP67, ARCTIC.OPL ECO LED 600 18W	buc	1,0000	355,00	355,00
63		Светильник с экономной лампой, 220В, 18 Вт, 1P44, (1*18)	buc			385,50
						0,00
	1425	Светильник с экономной лампой, 220В, 18 Вт, 1P44, (1*18)	buc	1,0000	385,50	385,50
64		Светильник со встроенным блоком аварийного питания ALS.OPL+ES1 418	buc			662,00
						0,00
	1426	Светильник со встроенным блоком аварийного питания ALS.OPL+ES1 418	buc	1,0000	662,00	662,00
65		Светильник для спорт зала ARN-208L-39-	buc			755,80





1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	38,1000	52,20	1 988,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	42,00	63,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,85	188,67
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,4200	75,00	31,47
77		Розетка штепсельная, с третьем заземляющим контактом, со степенью защиты IP44	buc			59,80 ----- 0,00
	1734	Розетка штепсельная, с третьем заземляющим контактом, со степенью защиты IP44	buc	1,0000	59,80	59,80
78	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara	100 buc			3 929,40 ----- 3 831,48
	1	Muncitor	h-om	73,4000	52,20	3 831,48
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	20,4000	4,80	97,92
79		Блок из 4х штепсельных розеток , с третьем заземляющим контактом, со степенью защиты IP20 (РСш10-3-ЛБ)	buc			133,50 ----- 0,00
	1735	Блок из 4х штепсельных розеток , с третьем заземляющим контактом, со степенью защиты IP20 (РСш10-3-ЛБ)	buc	1,0000	133,50	133,50
80		Блок из 4х штепсельных розеток , с третьем заземляющим контактом, со степенью защиты IP44 (РСш10-3-ЛБ)	buc			174,80 ----- 0,00
	1736	Блок из 4х штепсельных розеток , с третьем заземляющим контактом, со степенью защиты IP44 (РСш10-3-ЛБ)	buc	1,0000	174,80	174,80
81		Блок из 3х штепсельных розеток , с третьем заземляющим контактом, со степенью защиты IP20 (РСш10-3-ЛБ)	buc			105,50 ----- 0,00
	1737	Блок из 3х штепсельных розеток , с третьем заземляющим контактом, со степенью защиты IP20 (РСш10-3-ЛБ)	buc	1,0000	105,50	105,50
82		Блок из 3х штепсельных розеток , с третьем заземляющим контактом, со степенью защиты IP44 (РСш10-3-ЛБ)	buc			144,30 ----- 0,00
	1738	Блок из 3х штепсельных розеток , с третьем заземляющим контактом, со степенью защиты IP44 (РСш10-3-ЛБ)	buc	1,0000	144,30	144,30
83		Блок из 2х штепсельных розеток , с третьем заземляющим контактом, со степенью защиты IP20 (РСш10-3-ЛБ)	buc			88,50 ----- 0,00
	1739	Блок из 2х штепсельных розеток , с третьем заземляющим контактом, со степенью защиты IP20 (РСш10-3-ЛБ)	buc	1,0000	88,50	88,50
84		Блок из 2х штепсельных розеток , с третьем заземляющим контактом, со степенью защиты IP44 (РСш10-3-ЛБ)	buc			115,20 ----- 0,00
	1740	Блок из 2х штепсельных розеток , с третьем заземляющим контактом, со степенью защиты IP44 (РСш10-3-ЛБ)	buc	1,0000	115,20	115,20
85		Коробка ответвительная для кабельной разводки (внутренний монтаж)	buc			5,80 ----- 0,00
	1741	Коробка ответвительная для кабельной разводки (внутренний монтаж)	buc	1,0000	5,80	5,80
86		Коробка для установки выключателей и розеток (внутренний монтаж)	buc			3,60 ----- 0,00
	1742	Коробка для установки выключателей и розеток (внутренний монтаж)	buc	1,0000	3,60	3,60
87		Коробка ответвительная для кабельной разводки (внутренний монтаж)	buc			5,80 ----- 0,00
	1743	Коробка ответвительная для кабельной разводки (внутренний монтаж)	buc	1,0000	5,80	5,80
88		Коробка со встроенным выключателем, степень защиты IP54	buc			65,80 ----- 0,00
	1744	Коробка со встроенным выключателем, степень защиты IP54	buc	1,0000	65,80	65,80
		<b>2.11. Capitolul 2.11. Paratrasnet</b>				

1	2	3	4	5	6	7
89	08-01-066-2	Paratrasnet, tensiune pina la 20 kV	set			612,17 348,18
	1	Muncitor	h-om	6,6700	52,20	348,18
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4000	42,00	16,80
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	13,20	13,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4500	300,00	135,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4500	220,00	99,00
90		Молниеприемник, L=0,5м	buc			316,00 0,00
	1745	Молниеприемник, L=0,5м	buc	1,0000	316,00	316,00
91		Трос оцинкованный, диам.6мм	m			17,20 0,00
	1810	Трос оцинкованный, диам.6мм	m	1,0000	17,20	17,20
92		Сталь, диам.6мм	m			5,30 0,00
	1811	Сталь, диам.6мм	m	1,0000	5,30	5,30
93		Сталь, диам.20 мм	m			63,80 0,00
	1812	Сталь, диам.20 мм	m	1,0000	63,80	63,80
94		Сталь, диам.40*5мм	m			122,50 0,00
	1813	Сталь, диам.40*5мм	m	1,0000	122,50	122,50
		<b>3. Utilaj</b>				
		<b>3.1. Capitolul 3.1. Panou PPD</b>				
95		Щит распределительный на 36 модулей и замком, ЕКФ-ЩРВ-36-IP3	buc			550,00 0,00
	1821	Щит распределительный на 36 модулей и замком, ЕКФ-ЩРВ-36-IP3	buc	1,0000	550,00	550,00
96		Automat ВН-32/3Р/125А	buc			98,50 0,00
	1822	Automat ВН-32/3Р/125А	buc	1,0000	98,50	98,50
97		Automat ВА47-29/3Р/С16	buc			81,50 0,00
	1823	Automat ВА47-29/3Р/С16	buc	1,0000	81,50	81,50
98		Automat ВА47-29/3Р/С32	buc			94,50 0,00
	1824	Automat ВА47-29/3Р/С32	buc	1,0000	94,50	94,50
99		Automat ВА47-29/3Р/С40	buc			94,17 0,00
	1825	Automat ВА47-29/3Р/С40	buc	1,0000	94,17	94,17
100		Automat ВА47-29/1Р/В10	buc			28,33 0,00
	1828	Automat ВА47-29/1Р/В10	buc	1,0000	28,33	28,33
101		Automat ВА47-29/1Р/С6	buc			28,33 0,00
	1827	Automat ВА47-29/1Р/С6	buc	1,0000	28,33	28,33
		<b>3.2. Capitolul 3.2. Panou 1PD</b>				
102		Щит распределительный на 48 модулей и замком, ЕКФ-ЩРВ-48-IP31	buc			625,00 0,00
	1829	Щит распределительный на 48 модулей и	buc	1,0000	625,00	625,00

1	2	3	4	5	6	7
		замком, ЕКФ-ЩРВ-48-IP31				
103		Automat BH-32/3P/63A	buc			82,20
						0,00
	1830	Automat BH-32/3P/63A	buc	1,0000	82,20	82,20
104		Automat BA47-29/1P/C6	buc			28,33
						0,00
	1827	Automat BA47-29/1P/C6	buc	1,0000	28,33	28,33
105		Automat АДТ32/2P/16/30	buc			220,10
						0,00
	1831	Automat АДТ32/2P/16/30	buc	1,0000	220,10	220,10
106		Automat АДТ32/2P/16/10	buc			218,50
						0,00
	1832	Automat АДТ32/2P/16/10	buc	1,0000	218,50	218,50
		<b>3.3. Capitolul 3.3. Panou 1PDI</b>				
107		Щит распределительный на 24 модулей и замком, ЕКФ-ЩРВ-24-IP31	buc			385,00
						0,00
	1833	Щит распределительный на 24 модулей и замком, ЕКФ-ЩРВ-24-IP31	buc	1,0000	385,00	385,00
108		Automat BH-32/3P/63A	buc			82,20
						0,00
	1830	Automat BH-32/3P/63A	buc	1,0000	82,20	82,20
109		Automat BA47-29/1P/B10	buc			28,33
						0,00
	1828	Automat BA47-29/1P/B10	buc	1,0000	28,33	28,33
		<b>3.4. Capitolul 3.4. Panou PDV</b>				
110		Щит распределительный на 36 модулей и замком, ЕКФ-ЩРВ-36-IP3	buc			555,00
						0,00
	1834	Щит распределительный на 36 модулей и замком, ЕКФ-ЩРВ-36-IP3	buc	1,0000	555,00	555,00
111		Automat BH-32/3P/63A	buc			82,20
						0,00
	1830	Automat BH-32/3P/63A	buc	1,0000	82,20	82,20
112		Automat BA47-29/3P/C25	buc			77,85
						0,00
	1841	Automat BA47-29/3P/C25	buc	1,0000	77,85	77,85
113		Automat BA47-29/3P/C10	buc			77,85
						0,00
	1842	Automat BA47-29/3P/C10	buc	1,0000	77,85	77,85
114		Automat BA47-29/3P/C16	buc			81,50
						0,00
	1823	Automat BA47-29/3P/C16	buc	1,0000	81,50	81,50
115		Automat BA47-29/1P/C25	buc			27,50
						0,00
	1845	Automat BA47-29/1P/C25	buc	1,0000	27,50	27,50
116		Automat BA47-29/1P/C10	buc			24,50
						0,00
	1846	Automat BA47-29/1P/C10	buc	1,0000	24,50	24,50
		<b>3.5. Capitolul 3.5. Panou 2PD</b>				
117		Щит распределительный на 24 модулей и замком, ЕКФ-ЩРВ-24-IP31	buc			325,00
						0,00
	1848	Щит распределительный на 24 модулей и замком, ЕКФ-ЩРВ-24-IP31	buc	1,0000	325,00	325,00

1	2	3	4	5	6	7
118		Automat ВН-32/3Р/63А	buc			82,20 0,00
	1830	Automat ВН-32/3Р/63А	buc	1,0000	82,20	82,20
119		Automat АВДТ32/2Р/16/30	buc			220,10 0,00
	1831	Automat АВДТ32/2Р/16/30	buc	1,0000	220,10	220,10
		<b>3.6. Capitolul 3.6. Lucrari diverse</b>				
120		Ящик ШМПг-25*30*15	buc			1 325,00 0,00
	1850	Ящик ШМПг-25*30*15	buc	1,0000	1 325,00	1 325,00
121		Кнопка стоп ПКЕ 222-1	buc			48,50 0,00
	1851	Кнопка стоп ПКЕ 222-1	buc	1,0000	48,50	48,50
122		Независимый расцепитель РН-47	buc			300,83 0,00
	1852	Независимый расцепитель РН-47	buc	1,0000	300,83	300,83

## APROBAT:

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.